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əvvəli səh. 1-də
Bu gün Azər bay ca nın ta ri xin

də əla mət dar ha di sə lər dən bi ri
dir. Dün ya nın müx tə lif yer lə rin də 
ya şa yan azər bay can lı alim lə rin 
iş ti ra kı ilə ke çi ri lən fo rum Azər
bay can Res pub li ka sı nın gü cü
nün və bir li yi nin ifa də si dir.

Bu fi kir lə ri Ni za mi Gən cə vi 
adı na Mil li Azər bay can Ədə biy
ya tı Mu ze yi nin di rek to ru aka de
mik Ra fael Hü sey nov fo ru mun 
açı lış mə ra si min də de yib.

Aka de mik qeyd edib ki, Və tən 
mü ha ri bə sin də Zə fə ri miz dün ya
nın müx tə lif yer lə ri nə sə pə lən
miş azər bay can lı la rı birbi ri nə 
da ha da ya xın laş dır dı. Dün ya
nın 51 öl kə sin də 561 dias por 
təş ki la tı mız var. Təş ki lat lan ma 
çox mü hüm ad dım dır. Dün ya
nın müx tə lif yer lə rin də ya şa yan, 
fəaliy yət gös tə rən azər bay can lı 
alim lə rin bir li yi də öl kə mi zin zə ka 
gü cü nün art ma sı de mək dir.

***
Azər bay can el mi nin, təh si li

nin nü fu zu da ha da ar tı rıl ma lı dır. 
Bu nun üçün biz alim lə ri miz dən 
tək lif ər göz lə yi rik. Tək lif ə ri olan
la ra isə ma liy yə dəs tə yi ver mə yə 
ha zı rıq.

Bu nu isə fo rum da çı xı şı za ma nı 
ADA Uni ver si te ti nin rek to ru pro
fes sor Ha fiz Pa şa yev söy lə yib. 

O bil di rib ki, Azər bay can el mi
nin in ki şa fın da alim lə rin üzə ri
nə bö yük rol dü şür: “Öl kə miz də 
müasir tə ləb lə rə ca vab ve rən 

alim lər ye tiş di ril mə li dir. Xü su si lə 
də qiq elm lər lə bağ lı mə nim na ra
hat lı ğım var”.

***
Əmək dar elm xa di mi, Mün xen 

Tex ni ki Uni ver si te ti nin (Al ma ni ya) 
pro fes so ru, Hum boldt mü ka fa tı 
alan ilk azər bay can lı alim, fi zi ka

ri ya ziy yat elm lə ri dok to ru Mə sud 
Əfən di yev qeyd edib ki, fo ru mun 
təş ki lin də məq səd Azər bay can 
el mi nin in ki şa fı na töh fə ver mək, 
pe şə kar və gənc alim lər ara sın da 
kör pü ya rat maq dır.

Alim Azər bay ca nın bey nəl xalq 
nü fu zu nun da ha da güc lən di ril
mə si, el mi mi zin yük sək sə viy yə
də in ki şaf et di ril mə si üçün səy
lə rin bir ləş di ril mə si nin va cib li yi ni 
vur ğu la yıb. “Xal qı mı zın in ki şa fı
na əli miz dən gə lən qə dər töh fə 
ver mə yə ha zı rıq”, – de yə o qeyd 
edib.

***
Fo rum da çı xış edən elm və 

təh sil na zi ri Emin Əm rul la yev bil
di rib ki, Azər bay can el mi cid di bir 
trans for ma si ya dan ke çib. Qeyd 
edib ki, bu gün Azər bay can el
mi nin gös tə ri ci lə ri  ki fa yət qə dər 
ürə ka çan de yil: “Bu nun ob yek tiv 
və sub yek tiv sə bəb lə ri var. Biz 
bü tün el mi mə sə lə lər ilə ey ni an
da məş ğul ola bil mə rik. Bu nu da 
müəy yən et mək üçün alim lə rin 
fik ri önəm li dir. Bu na gö rə də bu 
fo ru mun işi sö zü ge dən möv zu da 
çox fay da lı ola caq. Elə pe şə kar 
alim lər var ki, cə miy yət ola raq 

biz on la rın ad la rı nı bil mi rik. Ən 
va cib mə qam Azər bay can dan 
kə nar da ya şa yan alim lə ri miz lə 
in teq ra si ya mə sə lə si dir”.

Elm və Təh sil Na zir li yi tə rə
fin dən gös tə ri lə cək dəs tək və 
im kan lar ba rə də da nı şan Emin 
Əm rul la yev bil di rib ki, elm və 

təh sil sa hə sin də müəy yən prob
lem lər var. La kin son on il ər zin
də bu sa hə də xey li müs bət iş lər 
gö rü lüb. Onun söz lə ri nə gö rə, 
va cib mə qam lar dan bi ri də çər çi
və nin müəy yən edil mə si dir: “Yə
ni biz Azər bay can el mi ni ha ra da 
gö rü rük və ha ra da gö rə bi lə rik? 
Göz lən tim dün ya da ya şa yan 
azər bay can lı alim lə ri mi zin ve rə
cək lə ri töh fə ilə bağ lı dır”.

Azər bay can el mi nin in ki şa fı 
üçün priori tet lə rin müəy yən edil
mə si nin va cib li yi ni vur ğu la yan 
E.Əm rul la yev de yib: “Ki fa yət 
qə dər ic ti mai mü za ki rə lər var. 
Döv lət tə rə fin dən təh sil lə bağ lı 
müx tə lif proq ram lar hə ya ta ke çi
ri lir. Proq ram çər çi və sin də təh sil 
alan gənc lə ri mi zin öl kə yə qa yıt
ma sı və öz bi lik lə ri ni pay laş ma sı 
va cib dir”.

***
Dias por la İş üz rə Döv lət Ko

mi tə si nin səd ri Fuad Mu ra dov 
qeyd edib ki, dün ya nın müx tə
lif yer lə rin də fəaliy yət gös tə rən 
azər bay can lı alim lə rin Ba kı da 
top lan ma sı mü hüm ha di sə dir. 
“Məq sə di miz bir li yə nail ol maq, 
həm rəy li yi mi zi da ha da güc lən
dir mək dir. Döv lət Ko mi tə si nin 

fəaliy yə ti həm də iş ğal dan azad 
edi lən Qa ra bağ da apa rı lan iş lər
lə bağ lı dır. Qa ra bağ Uni ver si te
tin də dün ya şöh rət li azər bay can lı 
alim lə rin ça lış ma sı el mi mi zə töh
fə olar dı”, – de yə o əla və edib. 

Fuad Mu ra dov xa ric də təh
sil alan azər bay can lı tə lə bə lər lə 

bağ lı da fi kir lə ri ni bil di rib və xa ric
də ya şa yan soy daş la rı mız üçün 
dərs li yin tez lik lə çap olu na ca ğı nı 
de yib.

***
Açı lış top lan tı sın dan son ra fo

rum öz işi ni “Azər bay can da elm 
və ali təh si lin bey nəl mi ləl ləş mə
sin də alim lə rin ro lu” möv zu sun
da pa nel mü za ki rə lər lə da vam 
et di rib. Mün xen Tex ni ki Uni ver
si te ti nin pro fes so ru Mə sud Əfən
di ye vin mo de ra tor lu ğu ilə apa rı
lan mü za ki rə lər də çı xış edən lər 
qlo bal aka de mik şə bə kə nin qu
rul ma sı ilə bağ lı mü la hi zə lə ri ni 
səs lən di rib, tək lif ə ri ni bil di rib lər.

Qeyd edək ki, fo ru mun məq
sə di müx tə lif öl kə lər də ya şa yan 
azər bay can lı alim lə ri bir ara ya 
gə tir mək, yer li alim lər lə gö rüş dür
mək, bi lik və təc rü bə mü ba di lə si 
apar maq, dün ya azər bay can lı 
elm adam la rı nın şə bə kə ləş mə
si nə töh fə ver mək dir. Fo ru mun 
üç gün lük proq ra mı na iş ti rak çı la
rın Şu şa və Xan kən di şə hər lə ri nə 
sə fər lə ri, o cüm lə dən Qa ra bağ 
Uni ver si te ti nin müəl lim he yə ti ilə 
gö rü şü də da xil dir. 

Fo rum sent yab rın 11də ba şa 
ça ta 

13-dən15-dək
TürkiyədəIIIBeynəlxalqAn-
talyaYörükTürkmənFestivalı
keçiriləcək.Türkiyədəkisəfir-
liyimizinnəzdindəfəaliyyət
göstərənAzərbaycanMə-
dəniyyətMərkəzi(AMM)də
festivaldaiştirakedəcək.

Mər kəz dən ve ri lən mə lu mat
da bil di ri lir ki, əsr lər bo yu Ana
do lu nun zən gin mə də ni hə ya tı
nı for ma laş dı ran yö rük lər, yə ni, 
kö çə ri hə yat tər zi sü rən xalq lar 
Türk mə də niy yə ti nin mü hüm 
bir his sə si ni təş kil edib. An tal ya da bu qə dim 
mə də niy yə tin nü mu nə lə ri nin ya şa dıl dı ğı şə
hər lər dən bi ri dir.

Fes ti va lın əsas məq sə di yö rük mə də niy yə ti ni 
gə lə cək nə sil lə rə əha tə li şə kil də çat dır maq dır. 
Fes ti val An tal ya nın bən zər siz tə bii gö zəl lik lə ri 
ilə əha tə olun muş Dö şe meal tı Düz ler ça mı Ka
ra man pik nik sa hə sin də təş kil olu na caq.

Təd bir də Türk dün ya sı nın müx tə lif gu şə lə
rin dən yer li mu si qi və rəqs proq ram la rı təq dim 
olu na caq. Bu ra da qu ru lan mil li ça dır lar da türk
dil li xalq lar öz mə də niy yət lə ri və sə nət lə ri ni 
nü ma yiş et di rə cək lər. Həm çi nin unu dul maq da 
olan əl iş lə ri us ta la rı nın əsər lə ri sər gi lə nə cək, 
ənə nə vi Türk mət bə xi nin nü mu nə lə ri qo naq la
ra təq dim edi lə cək, id man ya rış la rı ke çi ri lə cək.

Təd bir də Tür ki yə, Azər bay can, Qa za xıs tan, 
Öz bə kis tan, Qır ğı zıs tan, Türk mə nis tan və Şi
ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti ilə ya na şı, Bos ni
ya və Her se qo vi na, Ser bi ya, Şi ma li Ma ke do ni
ya, Bol qa rıs tan, Əf qa nıs tan, Su ri ya, İran, İraq 
və di gər öl kə lər də təm sil olu na caq.

Azər bay can ça dı rın da öl kə mi zin mil li mə
də niy yə ti, in cə sə nə ti, əl iş lə ri ge niş şə kil də 
sər gi lə nə cək, qo naq la ra mil li şir niy yat la rı
mız təq dim olu na caq. Fes ti val çər çi və sin də 
təş kil olu na caq bə dii his sə də Azər bay can 
mu si qi lə ri və rəqs lə ri ifa edi lə cək. Kon sert də 
Xalq ar tis ti Azə rin, AMMin so lis ti Vü sa lə Əs
gə ro va, tar ifa çı sı Pər viz Mu sa yev, mər kə zin 
nəz din də ki “Xə zər” rəqs an samb lı çı xış edə
cək lər.

Sentyabrın9-daBeynəlxalq
MuğamMərkəzindəTürkiyə-
nin“Lagom”simlikvartetinin
konsertitəqdimolundu.

Ta nın mış mu si qi qru pu öl kə mi
zə Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa
qı nın (ABİ) də və ti ilə gə lib.

Kvar te tin Ba kı səh nə sin də ilk 
kon ser ti nin ta ma şa çı la rı ara sın
da mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Mu rad Hü sey nov, na zi rin mü şa
vi ri Ca han gir Sə lim xa nov, Bəs tə
kar lar İt ti fa qı nın səd ri Xalq ar tis ti 
Fi rən giz Əli za də, ta nın mış mə
də niy yət xa dim lə ri var idi. 

Kvar te tin iki üz vü – tür ki yə li mu
si qi çi lər Se mih Ter can (viola) və 
Ya şar Kö roğ lu (violon çel), di gər 
iki üz vü – soy da şı mız, Tür ki yə nin 
Bil kənt Kon ser va to ri ya sı nın pro
fes so ru Toğ rul Qə ni ye vin tə lə bə
si ol muş Hü sey nə li Hü sey nə li yev 
(1ci violin) və qır ğı zıs tan lı ifa çı 
Ali ya Okeeva dır (2ci violin).

Hü sey nə li Hü sey nə li yev ta
ma şa çı la rı sa lam la ya raq kvar tet 

haq qın da qı sa mə lu mat ver di. 
Bil dir di ki, kvar te tin re per tuarın
da dün ya mu si qi si nin məş hur 
nü mu nə lə ri yer alır. 

Ge cə də kol lek tiv proq ram üz
rə F.Əli za də nin “Mu ğam sa ya ğı”, 
ta nın mış türk bəs tə kar lar – Ame

ri ka da ya şa yan Kam ran İn ce nin 
“Cur ve” və Fa zıl Sa yın “Sim li kvar
tet. Op. 29” əsər lə ri səs lən dir di.

H.Hü sey nə li yev kon sert bo
yun ca proq ram da yer alan əsər
lər haq qın da mə lu ma tı ta ma şa
çı lar la bö lüş dü.

Mu si qi çi lər ey ni za man da kol
lek ti vi Ba kı ya də vət et miş pro
fes sor Fi rən giz Əli za də yə tə
şək kür ola raq bəs tə ka rın “Rəqs” 
əsə ri ni ifa et di lər.

Bü tün mu si qi nöm rə lə ri al qış
lar la qar şı lan dı.

Qeyd edək ki, türk cə yə İs veç 
di lin dən ke çən “la gom” sö zü nə 
aznə çox, tam miq da rın da mə
na sı nı ve rir. Kvar tet Bil kənt Uni
ver si te ti Kon ser va to ri ya sın dan 
(An ka ra) mə zun olan gənc mu
si qi çi lər tə rə fin dən təş kil olu nub. 
Re per tuarın da dün ya mu si qi si
nin məş hur nü mu nə lə ri yer alır. 
“La gom” 2023cü il də An ka ra da 
ver di yi kon sert də Fi rən giz Əli za
də nin “Mu ğam sa ya ğı” əsə ri ni ilk 
də fə ifa edib.

Lalə

Mədəniyyət Nazirliyi 
Apellyasiya Şurasının növbəti iclası 

Sentyabrın6-danazirmüaviniSəadətYusifovanınsədrliyiilə
MədəniyyətNazirliyiApellyasiyaŞurasınınnövbətiiclasıkeçirilib.

İc las da Apell ya si ya Şu ra sı nın üzv lə ri – Apa rat rəh bə ri nin 
müavi ni – Sə nəd və və tən daş lar la iş şö bə si nin mü di ri El çin Nə
cə fov, İn san ka pi ta lı nın ida rə edil mə si şö bə si nin mü di ri Ka mil 
Bay ram lı, St ra te ji in ki şaf və la yi hə lə rin ida rə edil mə si şö bə si nin 
mü di ri Vü qar Məm mə dov, Ya ra dı cı sə na ye lər və rə qəm sal in ki
şaf şö bə si nin mü di ri Rə şad Əzi zov, Hü quq şö bə si nin mü di ri Gü lər 
Mi ka yı lo va, Da xi li nə za rət və audit şö bə si nin mü dir müavi ni Fə rid 
Qur ban za də iş ti rak edib.

İc las da Mə də niy yət Na zir li yin də va kant olan döv lət qul lu ğu və
zi fə lə ri nin tu tul ma sı ilə bağ lı Döv lət İm ta han Mər kə zi (DİM) tə rə
fin dən 30.04.2024cü il ta ri xin də elan edil miş ümu mi mü sa hi bə 
üz rə ke çi ril miş mü sa hi bə lə rin nə ti cə lə ri nə ye ni dən ba xıl ma sı ilə 
bağ lı 3 nə fər na mi zə din apell ya si ya şi ka yət lə ri nə ba xı lıb.

Na mi zəd lə rin mü sa hi bə ilə bağ lı fi kir lə ri din lə ni lib, DİM tə rə fin
dən təq dim edil miş mü sa hi bə lə rin vi deoçə ki li şi nə və sə nəd lə ri nə 
əsa sən Şu ra üzv lə ri nin ha zır la dı ğı rəy lər mü za ki rə olu nub. 

Şu ra üzv lə ri nin səs ver mə si nə əsa sən, ic las da ba xı lan mə sə lə
lə rə dair qə rar lar qə bul edi lib. Sə bu hi Bə şi rov, İsax Məm mə dov və 
Vü sal Məm mə do vun şi ka yə ti ilə əla qə dar bu na mi zəd lər lə əv vəl 
ke çi ril miş mü sa hi bə nin nə ti cə si də yiş di ri lib və on lar id dia et dik lə ri  
və zi fə yə uy ğun he sab olu na raq eh ti yat kadr lar si ya hı sı na da xil 
edi lib.

Bülbülün evində Xalq artisti 
Mobil Əhmədovun xatirəsi anılıb 

BülbülünMemorialMuzeyində“Bülbülünqonaqları”rubri-
kasındaXalqartisti,özünəməxsussəsiiləürəklərifəthedən
MobilƏhmədovyadedilib.

Da hi Bül
bü lün tə lə
bə si ol muş, 
sağ lı ğın da 
də fə lər lə 
müəl li mi
nin evin də 
qo naq olan 
sə nət ka
rın re per
tuarın dan 
mah nı lar 
səs lən di
ri lib. 

Bül bül vo kal mək tə bi nin tə lə bə lə ri Sü ley man Ələs gə ro vun “Gö
zəl Şu şam”, Azər bay can xalq mah nı sı “Ay La çın”, To fiq Qu li ye
vin “Li rik mah nı”, Rauf Ha cı ye vin “Azər bay ca nım” mah nı la rı nı ifa 
edib lər.

Sə nət ka rın tə lə bə si, Əmək dar ar tist Ra mil Qa sı mov, qı zı Ni gar 
Əh mə do va Mo bil Əh mə dov la bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.

Azərbaycanlı rejissorun filmi 
“Qızıl minbər” festivalında

Xəbərverdiyimizkimi,6-11sentyabrtarixlərindəTatarıstanın
(RF)KazanşəhərindəXX“Qızılminbər”BeynəlxalqFilmFesti-
valıkeçirilir.

Bu il 
fes ti va lın 
bey nəl xalq 
mü sa bi qə 
proq ra mın
da “Tam
met raj lı 
bə dii film”, 
“Qı sa
met raj lı 
bə dii film”, 
“Sə nəd li 
film lər” və 
“Ani ma si ya 
film lə ri” böl mə lə ri üz rə 27 öl kə dən ümu mi lik də 40 film yer alıb. 

Fes ti val üçün se çil miş bü tün film lər sülh pər vər lik, hu ma nizm 
ide ya la rı da şı yan mə nə viəx la qi də yər lə ri və mə də ni ənə nə lə ri 
əks et di rir. “Al tın min bər”ın açı lı şın da İran re jis so ru Ba bək Ha cı
pa şa nın “Ağa cın ağu şun da” fil mi nü ma yiş olu na caq.

Azər bay can lı re jis sor ƏliSət tar Qu li ye vin “Sta dion lar səs siz 
olan da” sə nəd li fil mi də fes ti va lın proq ra mın da yer alıb. Film “Qa
ra bağ” fut bol klu bu nun baş məşq çi si Qur ban Qur ba no va həsr olu
nub. Ek ran əsə rin də mü tə xəs si sin XX əs rin 80ci il lə rin dən baş
la ya raq hə ya tı, fut bol çu kar ye ra sı və Ağ dam klu bu ilə məşq çi lik 
fəaliy yə ti gös tə ri lib.

Ru si ya Fe de ra si ya sı Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tək lə di yi ki no 
la yi hə lə ri si ya hı sı na da xil olan “Al tın min bər” fes ti va lı “Mə də niy
yət lə rin dialo qun dan dialoq mə də niy yə ti nə” de vi zi al tın da 2005ci 
il dən ke çi ri lir.

Avrasiya Dağ Kurortları Alyansının toplantısı
Sentyabrın8-dən10-dəkQazaxıstanınAlmatışəhərindəAvra-
siyaDağKurortlarıAlyansınaüzvdövlətlərindağkurortlarının
sammitikeçirilib.“OyKaraqay”DağKurortundakeçiriləntəd-
birdəAzərbaycanı“Şahdağ”TurizmMərkəzitəmsiledib.

Mər kə
zin səd ri 
Rüs təm 
Nə cə fov tu
rizm komp
lek si nin 
po ten sialı, 
hə ya ta 
ke çi ri lən 
ye ni lik lər 
və inf rast
ruk tur iş lə
ri, elə cə də 
qış möv sü
mü çər çi və sin də nə zər də tu tu lan bey nəl xalq təd bir lər və ya rış lar 
haq qın da sam mit iş ti rak çı la rı na mə lu mat ve rib.

Sam mit çər çi və sin də Al ma tı Dağ Klas te ri ya ra dı lıb, həm çi nin 
Cə nu bi Ko re ya nın “Mo no YongP yong” Dağ Ku ror tu nun Av ra si ya 
Dağ Ku rort la rı Al yan sı na üzv ol ma sı haq qın da qə rar qə bul edi lib.

Av ra si ya Dağ Ku rort la rı Al yan sı 2023cü il də tə sis edi lib. Al yan
sa Ru si ya nın “Ro za Xu tor”, Qa za xıs ta nın “Şım bu lak”, Öz bə kis ta
nın “Əmir soy” dağ ku rort la rı və “Şah dağ” Tu rizm Mər kə zi da xil dir. 
Bu il isə Qa za xıs ta nın “Oy Ka ra qay” və Ko re ya nın “Mo no YongP
yong” dağ ku rort la rı da üzv qə bul olu nub.

Türkiyənin “Lagom” simli kvarteti 
ilk dəfə Bakı səhnəsində

Müxtəlif ölkələrdə yaşayan azərbaycanlı alimlər 
vətəndə bir araya gəliblər

BeynəlxalqMultikulturalizm
Mərkəzinin(BBMM)“International
JournalofMulticulturalism”(“Bey-
nəlxalqmultikulturalizmjurnalı”)adlı
beynəlxalqelmijurnalının2024-cü
ildəbirincisayıişıqüzügörüb.

BBMMin mət  buat xid  mə  tin  dən bil  di 
ri  lib ki, il  də iki də  fə in  gi  lis di  lin  də nəşr 
olu  nan jur  na  lın say  tı da (http://bimc
ijm.com/in  dex.aspx) fəaliy  yət gös  tə  rir.

Jur  nal  da BBMMin ic  ra  çı di  rek  to  ru 
Rə  van Hə  sə  no  vun “Müx  tə  lif  i  yin qo 
run  ma  sı: 2024cü il  də İs  la  mo  fo  bi  ya 
ilə mü  ba  ri  zə” möv  zu  sun  da bey  nəl  xalq 
konf  rans haq  da ge  niş mə  qa  lə  si təq  dim 
olu  nub. Həm  çi  nin əc  nə  bi və yer  li təd  qi 
qat  çıalim  lə  rin “Ali təh  sil  də mul  ti  kul  tu  ral 
lıq və müx  tə  lif  ik şüuru”, “Xa  ri  ci si  ya  sə  tin 
trans  for  ma  si  ya  sı: Mul  ti  kul  tu  ral dün  ya 
da qa  dın  lar və yum  şaq güc”, “Di  gər”in 
mən  gə  nə  sin  də  ki şəx  siy  yət mü  ba  ri  zə  si: 
İs  railFə  ləs  tin mü  na  qi  şə  si”, “Carl Wil 
kens və Ruan  da: Öy  rən  mə və bö  yü  mə”, 
“Xaos nə  zə  riy  yə  si: Mü  rək  kəb fəaliy  yə  tə 
ya  naş  ma  da ye  ni bir pers  pek  tiv, Mə  də 
niy  yət, si  vi  li  za  si  ya və mə  də  ni müx  tə  lif  ik” 
möv  zu  la  rın  da mə  qa  lə  lə  ri yer alıb.
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